80-81; y nuestro escrito, *Fuentes de la Mariología de S. Bernardo*, EstEcl 23 (1949) 213.

²⁹ Después de esta palabra transcribe inmediatamente el texto que hemos mencionado arriba [1], *De Verbo Incarnato*, 423-424. En este mismo sentido suelen los mariólogos aducir el texto de S. Bernardo; cf. por ejemplo, J. BITTREMÉUX, *De Mediatione Universali B. Mariae Virginis*, p. 18-19.

ordine placebit ei ut fiat istud? Si oportuerit me frangere votum, ut pariam *talem* filium; et gaudeo de filio, et doleo de proposito: fiat tamen voluntas eius. Sin vero virgo concipiam, virgo et pariam, quod utique, si placuerit ei, impossibile non erit; tunc scio vere quia respexit humilitatem ancillae suae»³⁰. No inadvertidamente dice S. Bernardo: «ut pariat *talem* filium», porque antes acababa de decir: «Intellige, prudens Virgo, *ex nomine filii promissi*, quantam et quam specialem gratiam inveneris apud Deum. Et vocabis, ait, nomen eius IESUM. Rationem huius vocabuli alius evangelista ponet, angelo sic interpretante: Ipse enim salvum faciet populum suum a peccatis eorum»³¹. Por consiguiente sabía muy bien la Virgen que se le pedía el consentimiento para ser *madre del Redentor*.

Pero además todo cuanto dice S. Bernardo en las Homilias *Super Missus est* y al tratar de ese asunto, todo se refiere directamente a la Redención. Se supone que a ella tiende el deseo de la Virgen, que la pide a Dios con deseos, oraciones, gemidos continuos de día y de noche: «Numquid non hoc est quod quarebas, quod gemebas, quod diebus et noctibus orando suspirabas?» [1]; «*invenisti* quod quarebas, quod nemo ante te potuit invenire, invenisti gratiam apud Deum. Quam gratiam? *Dei et hominum pacem, mortis destructionem, vitae reparationem*. Haec est gratia quam invenisti apud Deum» [5]. Asimismo: «Invenisti gratiam apud Deum. Quid plena est gratia et gratiam adhuc invenit?... *Peti supereffluentiam ad salutem universitatis*»³². La Virgen, por tanto no estaba pasiva, ni pedía solamente para sí, sino que miraba a toda la humanidad: «*Exaudita est pro reverentia sua in causa tua et totius generis humani*» [9]; «haec est enim quae *totius mundi reparationem obtinuit, salutem omnium impetravit*. Constat, enim, *pro universo generi humano fuisse sollicitam* cui dictum est: Ne timeas, Maria, invenisti gratiam; utique quam *quaerebas*» [7].

Se refiere asimismo a la corredención el texto [9], el cual también es alegado en este sentido por S. Buenaventura³³. El texto íntegro es: «Dedit [Deus] tibi Christum per Mariam propter sanitatem (es decir, para curarte de la enfermedad del pecado). In prima [mixture = confección del medicamento] remedium est... Contussae sunt autem et commistae hae duae species [Deus et Homo] in utero Virginis tamquam in mortariolo, Spiritu Sancto tamquam pistillo illas suaviter com-